15 extat præterea in Coll. Quesnel. XXVIII et Hispana, inde a 27 quicumque in Cod. Iustin. I 5, 8

AO, Q [=aetwx], Φ̄ [=CDY]

1 in om. y 2 puniantur AOQ, corr. Q^{ax} 3 qua AOQ, corr. Q^a 4 cœtos Q, corr. Q^{ax}
præfixerunt AO prædixerunt Q tradiderunt Φ̄ 5 DATA AOY datum Q ciuibus constantinopolitani daŦ CD VI Φ̄ VII Q^a constantinopolim Y sporace Q, corr. Q^a sperace AO
V̄C om. Φ̄ CONS—NVNTIATVS Q CONSVLE AO et qui fuerit nuntiatus cons̄ Φ̄ 6—8 Φ̄ [=Γ]
om. AOQ 6 et eodem CD scriptu CD picto CD ū ill̄ om. Y 6/7 pftor̄ CD pprtor̄ D
7 urbis Y 16 SCAĒ om. A

AO, Q [=aetwx], S [=de/mf]

inscr. INCIPIT ALIA MARCIANI AV̄Ḡ CONSTITVTIO DE FIDE CATHOLICA OBTINENDA ET DE EPTYCIANISTIS ET APOLLINARISTIS BORVMQVE POENIS Q INCIPIT ALIA MARCIANI AVGVSTI ADVERSVS SVPRAMEMORATOS HERETICOS S 20 Imperator Marcianus] idem Q, corr. Q^x præfecto prætorii AOS iam O^{corr} etiam AOQ iam [etiam S^l] iamque S 21 nræ AO exserenda Q, corr. Q^x 22 qui] quæ AO eutyctes AO heretica peruersitate AO 23 catholica qua S^{dat} catholica que S^m alexandrina A tam A tum Q, corr. Q^x autem Q^a corr. tanti AOQ, corr. OQ^x sint S 24 repetitio AO repetitæ O^{corr} 24/25 etiam nunc S 25 leges O^{corr} decernerent O est om. AOQ 26 custodienda [custodiendam S^m] S, Q^x corr. cur AO, corr. O 26/27 seueritate AO 27 debeat AO diuinæ O^{corr} 28 ergo uel om. Cod. omne AO, corr. O 28/29 diocese AOS^{domi} 29 profana peruersitate A 30 nicea S

ciuitate fundantes, centum quoque et quinquaginta alii uenerabiles episcopi qui in hac alma urbe Constantinopolitana postea conuenerunt, et sicut Athanasius et Theophilus et Cyrillus sanctæ recordationis episcopi Alexandrinæ ciuitatis credebant, quos etiam Ephesena synodus, cui beatæ memoriæ Cyrillus præfuit, in qua Nestorii error expulsus est, in uniuersis secuta est, quos et nuper uenerabilis Calchedonensis synodus 5 est secuta prioribus conciliis sacerdotum ex omni prorsus parte consentiens nihilque adimens sacrosancto symbolo neque adiciens, sed Eutychetis dogmata funesta condemnans, sciant se esse hæreticos Apollinaristas. Apollinaris enim facinorosissimam sectam Eutyches et Dioscorus mente sacrilega sunt secuti. ideoque hi omnes qui Apollinaris uel Eutychetis peruersitatem secuntur, illis pœnis, quæ diuorum retro prin- 10 cipum constitutionibus contra Apollinaristas uel serenitatis nostræ postmodum sanctione contra Eutychanistas uel hac ipsa augustissima lege contra eosdem decretæ sunt, nouerint se esse plectendos. idcirco Apollinaristæ, hoc est Eutychanistæ, quibus etsi est in appellatione diuersitas, tamen in hæresis prauitate coniunctio et dispar quidem nomen, sed idem sacrilegium, siue in hac alma urbe diuersisque pro- 15 uinciis siue in Alexandria ciuitate siue intra Aegyptiacam diocesim sunt neque ita credunt ut prædicti uenerabiles patres credebant neque uiro reuerentissimo Alexandrinæ urbis antistiti Proterio fidem orthodoxam tenenti communicant, secundum sacratissimas diuorum retro principum constitutiones quæ de Apollinaristis promulgatæ sunt, non habeant potestatem faciendi testamenti et condendæ ultimæ uoluntatis 20 neque id capiant quod ipsis ex testamento cuiusquam fuerit derelictum, nihil etiam ex donatione aliqua consequantur, sed si quid in ipsos uel liberalitate uiuentis uel morientis fuerit uoluntate conlatum, id fisco nostro protinus addicatur, ipsi uero in nullos aliquid ex facultatibus suis donationis titulo et iure transfundant. episcopos quoque uel presbyteros aliosque clericos illis creare et habere non liceat, scientibus tam 25 his Eutychanistis uel Apollinaristis qui ausi fuerint cuiquam episcopi uel presbyteri uel clerici nomen inponere, quam his qui conati fuerint inpositum sibi nomen sacerdotale retinere, pœnam se exilii cum facultatum suarum amissione subituros. eos uero qui antehac catholicarum ecclesiarum clerici uel orthodoxæ fidei monachi fuerunt et relicto uero et orthodoxo omnipotentis dei cultu Apollinaris uel Eutychetis hæresim 30 et dogmata abominanda sectati sunt uel postea sectabuntur, omnibus pœnis quæ uel hac uel prioribus legibus aduersus hæreticos constitutæ sunt, iubemus teneri et extra

28—p. 26, 2 eos qui—sanxerunt *om. Cod.*, adferuntur 1 7, 6 non sine mutationibus

AO, Q [=aetw^x], S [=defmt]

1 et *om. AO* epis AO, *corr. O* 2 hac SQ^x *corr. om. AOQ Cod.* ciuitate Q^{w^x} et¹ *om. S*
3 sci Q recordationis *om. AOQ* eps AO, *corr. O* 4 ephesena O ephesana A ephesina Q efesitana S
5 calidone S^{d^{fm}} calcedone S^{et} 6 consentientibus S 7 a sacrosancto S 8 apollinaristæ AOQ, *corr. OQ^x* ergo AO 9 sunt secuti *om. S*, secuti sunt *add. ex corr. S^t* 10 peruersitate Q, *corr. Q^x* qua S^{de} qua a S^{mt} quæ a S^t *corr.* 11/12 sanctionem AOQ^{hw}S^{em^t}, *corr. S^e*
12 decreta AOQS, *corr. OS^t* 13 apollinaristas S, *corr. S^t* 14 est tamen S, Q^x *corr.* 16 siue¹ uel S
intra—diocesim S *Cod.* in egyptiaca diocesi [diocensi A diocesi O] AOQ 17 ut] quod S, *corr. S^t*
18—24 secundum—transfundant *om. Cod.* 19 sacratissima O sacratissimam A, *corr. O*
21 adquirant S cuiusquam *om. AO* 23 id fisco] idcirco AO, *corr. O* protinus fisco nostro S
24/25 quoque *om. Cod.* 25 illis *om. Cod.* non liceat] prohibemus *Cod.* 26 uel² *om. AO, corr. O* 27 quem A qui *om. A* conati] passi *Cod.* positum AO 27/28 sacerdotalem Q^{aetw}S^{de} 28 se SQ^x *corr. om. AOQ Cod.* cum S, Q^x *corr.*, *Cod. om. AOQ* et Q^a *corr.* amissionem O^{corr}Q^a *corr.* se subituros *Cod.* 29 ante hæc O catholica [catholicæ S^t *corr.*] rome ecclesiarum æcclesiarum catholicarum O fuerant S 30 heresi AO, *corr. O* 31 post hæc S, Q^x *corr.*
32 hac uel *om. S* hæc AO, *corr. O*

ipsum quoque Romani imperii solum pelli, sicut de Manichæis præcedentium legum statuta sanxerunt. uniuersi præterea Apollinaristæ uel Eutychnistæ non ecclesias, non monasteria sibi constituent, parasynaxis et conuenticula tam diurna quam nocturna non contrahant neque ad domum neque ad possessionem cuiusquam neque ad monasterium uel ad quemcumque alterum locum operaturi sectæ funestissimæ congregentur. quod si fecerint et hoc factum fuisse domino uolente constiterit, post rem in examine iudicis adprobatam domus uel possessio in quam conuenerint, fisco sine dilatione societur, monasterium uero eius ciuitatis orthodoxæ ecclesiæ in cuius territorio est, iubemus addici. si uero ignorante domino, sciente uero qui pensiones domus exigit uel conductore uel procuratore uel actore prædii parasynaxis et conuenticula interdicta collegerint, conductor uel procurator siue actor uel quicumque [est] in domo uel in possessione uel monasterio receperint ac passi fuerint illicitas parasynaxis conuentusque celebrare, si uilis et abiectæ condicionis sunt, fustibus publice et in pœnam suam et in aliorum coerceantur exemplum; si honestæ uero personæ sunt, decem libras auri multæ nomine fisco nostro cogantur inferre. nullum præterea Apollinaristam uel Eutychnistam ad aliquam iubemus adspirare militiam nisi cohortalinam uel limitaneam; si qui uero extra cohortalinam uel limitaneam inuenti fuerint militare, soluto cingulo honestorum hominum et palatii communionem priuentur nec in alia quam in ea in qua nati sunt ciuitate uel uico ac regione uersentur. si qui uero in hac alma urbe nati sunt, tam sacratissimo comitatu quam omni per prouincias metropolitana ciuitate pellantur. nulli insuper Eutychnistæ uel Apollinaristæ publice uel priuatim aduocandi cœtus et circulos contrahendi et de errore hæretico disputandi ac peruersitatem facinorosi dogmatis adserendi tribuatur facultas, nulli etiam contra uenerabilem Chalcedonensem synodum liceat aliquid uel dictare uel scribere uel edere atque emittere aut aliorum super eadem re scripta proferre. nemo huiusmodi habere libros et sacrilega scriptorum audeat monumenta seruare. quod si qui in his criminibus fuerint deprehensi, perpetua deportatione damnentur; eos uero qui discendi studio audierint de infausta hæresi disputantes, decem librarum auri, quæ fisco nostro inferendæ sunt, iubemus subire dispendium. omnes uero huiusmodi chartæ ac libri qui funestum Eutychnis, hoc est Apollinaris fuerint dogma complexi, incendio concrementur, ut facinorosæ peruersitatis uestigia ipsa flammis